МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

л* *t а <4 ja * и  «.
РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Турунтаево № 1 23 января 2009 года

О первоочередных мерах по реализации
решения Совета Турунтаевского сельского
поселения от 24 декабря 2008 г. № 49 « О
принятии бюджета Турунтаевского сельского
поселения на 2009 год»

В связи с прогнозируемым сокращением объема доходов бюджета Турунтаевского
сельского поселения в 2009 году, в соответствии со статьей 226/1 Бюджетного Кодекса
РФ, Распоряжением Администрации Томской области от 29.12.2008 № 771-ра « О
первоочередных мерах по реализации Закона Томской области « Об областном бюджете
на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», Распоряжением Администрации
Томского района от 15.01.2009 № 5-П « О первоочередных мерах по реализации решения
Думы Томского района от 24.12.2008 № 285 «Об утверждении бюджета Томского района
на 2009 год»

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Установить следующий перечень первоочередных расходов, осуществляемых за
счет предельных объемов оплаты денежных обязательств для распорядителей и
получателей средств бюджета поселения:

- выплата заработной платы с начислениями на нее;
- оплата коммунальных услуг, услуг связи;
- оплата котельно-печного топлива, горюче-смазочных материалов;
2. Финансисту Фледан Т.А. утвердить и довести до получателей бюджетных средств:
- предельный объем оплаты денежных обязательств в 2009 году по первоочередным

расходам;
- особенности помесячного кассового исполнения бюджета.
3. Получателям средств бюджета поселения:
- принимать бюджетные обязательства в пределах доведенных лимитов бюджетных

обязательств и пределах объемов оплаты денежных обязательств по первоочередным
расходам, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения;

- осуществлять подтверждение денежных обязательств по принятым в 2008 году
бюджетным обязательствам, срок исполнения которых наступит в 2009 году, после
санкционирования оплаты денежных обязательств по первоочередным расходам,
указанным в пункте 1 настоящего распоряжения;

- не допускать просроченной кредиторской задолженности по первоочередным
расходам.

л
4. Приостановить до 01 июля 2009 года размещение заказов на выполнение работ и

оказание услуг, на приобретение имущества.
5. Установить, что при заключении договоров (муниципальных контрактов) о

поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, включая договоры, подлежащие
оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход
деятельности, размер авансовых платежей может составлять 30 процентов суммы
договора ( контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств,
подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения в текущем финансовом году.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2009 года.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения
(Глава Администрации)

В.П.Ефремов